Miasteczko Krajeńskie, dnia 18 stycznia 2010 r. 
ZP-341-9/09
Do wszystkich  uczestników postępowania, 

w przetargu nieograniczonym

o nr identyfikacyjnym ZP-341-9/09
Uprzejmie informuję, że w postępowaniu oznaczonym tytułem: 

„Ochrona wód zlewni rzeki Noteć – aglomeracja Miasteczko Krajeńskie – budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Brzostowo, Miasteczko Krajeńskie, Grabówno, Miasteczko - Huby i Wolsko”.

od Wykonawców wpłynęły zapytania następującej treści:
Pytanie nr 1
Czy Zamawiający uzna spełnienie warunku określonego w punkcie 6.3. SIWZ dotyczącego kierownika robót elektrycznych, jeżeli osoba ta posiada 7 letnie doświadczenie w kierowaniu robotami budowlanymi w zakresie robót elektrycznych i w tym czasie posiadała uprawnienia budowlane w kierowaniu robotami budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych w ograniczonym zakresie, a w roku 2008 zdobyła uprawnienia budowlane bez ograniczeń?
Odpowiedź:
Zamawiający nie stawiał warunku posiadania uprawnień bez ograniczeń przez kierownika robót elektrycznych. Jeżeli załączone dokumenty potwierdzą stan, jaki opisał Wykonawca w zapytaniu, to Zamawiający uzna spełnienie warunku.
Pytanie nr 2

Prosimy o zmianę w załączniku nr1 „Formularz oferty” w pkt 5 daty zakończenia prac zgodnie z zapisem w SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający poprawia omyłkę pisarską. Pkt. nr 5 w formularzu oferty otrzymuje brzmienie: „5.
Po zapoznaniu się z treścią SIWZ, warunkami Zamawiającego, opisem przedmiotu zamówienia, technologią wykonania robót, dokumentacją projektową, planowanymi warunkami prowadzenia przyszłych prac oraz po dokonaniu wizji lokalnej na terenie prowadzenia przyszłych prac, oświadczamy ze zamówienie będziemy w stanie zrealizować i zakończyć w terminie do 30 czerwca  2013 roku.”

Pytanie nr 3

W SIWZ dla m. Brzostowo podano liczbę pompowni ścieków ogółem 7 szt (2+5) a w STWiORB dla lokalizacji Brzostowo w tabeli 1 pkt 3 liczbę pompowni ścieków ogółem 10 (2+8). Która ilość jest prawdziwa?
Odpowiedź:
Prawidłowa ilość pompowni ścieków dla m. Brzostowo wynosi 7 szt, w tym dwie pompownie sieciowe (tłoczne) i 5 przydomowych.

Pytanie nr 4
Czy pompownie przydomowe mają być objęte systemem monitoringu i wizualizacji?

Odpowiedź:
Systemem monitoringu mają być objęte pompownie sieciowe (tłocznie ścieków), natomiast pompownie przydomowe nie.

Pytanie nr 5

Czy podczas modernizacji oczyszczalni ścieków, zlokalizowanej w m. Brzostowo wykonana została Centralna dyspozytornia z wizualizacją i monitoringiem procesów zachodzących na tej oczyszczalni. Jeśli tak, celem zaoferowania monitoringu i wizualizacji przepompowni ścieków kompatybilnego z zastosowanym dla oczyszczalni prosimy o podanie systemu, jego standardów i Wykonawcy.

Odpowiedź:

Budowę nowej oczyszczalni ścieków w Brzostowie Zamawiający przewiduje równolegle z wykonawstwem kanalizacji. Projekt przewiduje następujące rozwiązania w zakresie monitoringu i wizualizacji oczyszczalni ścieków:
- sterownik PLC wraz z układami pomocniczymi. Sterownik PLC wyposażony w porty 
   RS232, RS485 oraz Ethernet.
- komputer PC z oprogramowaniem Microsoft Windows Vista Home Premium PL + Office + pakiet antywirusowy,

- pamięć RAM Kingston DDR2 2x2GB 800 MHz

- karta graficzna GeForce 9800 GT Gigabyte 512 MB, DDR3, HDTV, 2xDVI, PCI-E
- dysk twardy 500 GB

Rozdzielnica przy reaktorze biologicznym:

- IC200CPUE05 – CPU

- 2xIC200PWB002 – 2x zasilanie

- 5x IC200MDL650 – 5x32 wejścia cyfrowe

- IC200ALG264 – 15 wejść analogowych prądowych

- IC200ALG230 – 4 wejścia analogowe napięciowo-prądowe

- IC200MDL750 – 32 wejścia cyfrowe
- IC200MDL740 – 16 wejść cyfrowych

- IC200ALG326 – 8 wyjść analogowych prądowych

- IC200ERM002 – moduł rozszerzający odbiorczy

- 10xIC200CHS022 – 11x kaseta montażowa

zasilanie sterownika PLC z zasilacza buforowanego akumulatorami bezobsługowymi 2x12V 7 Ah. 

Komunikacja między systemem wizualizacji w dyspozytorni, a rozdzielnicą R1 za pomocą sieci Ethernet. Komunikacja między sterownikiem punktu zlewnego, a PLC w R1 – w standardzie Modus RTU.

System musi realizować funkcje zbierania i przetwarzania danych procesowych, wizualizacji stanu procesu, sterowania nadrzędnego, alarmowania i rejestracji zdarzeń, archiwizacji danych, udostępniania informacji o procesie.
Pytanie nr 6

Czy w kontekście do pytania nr 5 zachodzi potrzeba dostarczenia zestawu komputerowego?
Odpowiedź:

Zestaw komputerowy jest jednym z elementów oferowanego systemu monitoringu                   i wizualizacji, a więc należy go dostarczyć.
Pytanie nr 7
Czy Zamawiający akceptuje usuwanie wad i usterek w terminie uzgodnionym przez Zamawiającego z Wykonawcą, uwzględniającym możliwości technologiczne i reguły sztuki budowlanej?

Odpowiedź:

Terminy usuwania wad zawarte są we wzorze umowy w § 21 ust 4. Ustęp 5 tego paragrafu przewiduje możliwość ustalenia innych terminów, niż określone w ust. 4.
Pytanie nr 8
Czy Zamawiający zgodzi się na wprowadzenie poniższych warunków zmiany wzoru umowy:

a) zaszły okoliczności, których nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy;

b) udzielenia Wykonawcy zamówień dodatkowych lub uzupełniających, od wykonania których uzależniona jest realizacja umowy;

c) zmiany przepisów prawnych, w tym stawki podatku VAT;

d) sytuacji niezależnych od stron umowy lub w przypadku działania siły wyższej, powodującej konieczność wprowadzenia zmian do umowy. Przez działanie siły wyższej należy rozumieć zdarzenie, bądź połączenie zdarzeń obiektywnie niezależnych od stron umowy, które zasadniczo i istotnie utrudniają wykonanie części lub całości zobowiązań wynikających z umowy, których strony nie mogły przewidzieć i którym nie mogły zapobiec, ani ich przezwyciężyć i im przeciwdziałać poprzez działanie z należytą starannością ogólnie przewidzianą dla cywilnoprawnych stosunków zobowiązaniowych. Wykonawca jest zobowiązany niezwłocznie poinformować Zamawiającego o fakcie zaistnienia siły wyższej.
e) wprowadzenia robót zamiennych;
f) gdy potrzeba wprowadzenia zmian do umowy wynika ze zmian natury technicznej, w tym zmian dokumentacji projektowej;

g) przerw w realizacji robót budowlanych powstałych z przyczyn nie leżących po stronie Wykonawcy;

h) zlecenia przez Zamawiającego robót dodatkowych lub zamiennych, jeżeli terminy ich zlecenia, rodzaj lub zakres uniemożliwiają dotrzymanie pierwotnego terminu zakończenia umowy;

i) zaszła konieczność uzyskania niemożliwych do przewidzenia na etapie planowania inwestycji: danych, zgód lub pozwoleń osób trzecich lub właściwych organów;
j) prace objęte umową zostały wstrzymane przez właściwe organy, co uniemożliwia terminowe zakończenie realizacji przedmiotu umowy.

Odpowiedź:
W § 28 wzoru umowy Zamawiający przewiduje zmiany postanowień umowy. Wszystkie zaproponowane zmiany w punktach od a) do j) można zakwalifikować, że wystąpiły w sytuacjach niemożliwych do przewidzenia w dniu podpisania umowy. Zamawiający nie zmieni zapisów § 28 we wzorze umowy.
Pytanie nr 9
Czy Zamawiający akceptuje dołączenie innych podwykonawców niż wymienieni w ofercie Wykonawcy w trakcie wykonywania robót? W § 5 ust 1 wzoru umowy mowa jest tylko wskazanych w ofercie podwykonawcach, punkt ten nie odnosi się do podwykonawców nie wskazanych w ofercie, lecz dołączanych w trakcie realizacji inwestycji za zgodą Zamawiającego.
Odpowiedź:

Zgodnie z zapisem punktu 6.8. SIWZ Wykonawca ma wskazać w ofercie części zamówienia, których wykonanie powierzy podwykonawcom. W punkcie tym Zamawiający wskazuje również jakich robót nie można zlecić podwykonawcom. Zamawiający nie wymaga podania w ofercie nazw podwykonawców. Wskazanie przez Wykonawcę w ofercie części zamówienia przewidzianych do wykonania przez podwykonawców jest wiążące i Wykonawca nie może w w trakcie realizacji zamówienia zlecić podwykonawcom innych części zamówienia jak wskazane w ofercie.
Pytanie nr 10
Czy Zamawiający akceptuje usunięcie z § 14 ust. 1 pkt 2 wzoru umowy sformułowania o treści „żądać wykonanie przedmiotu po raz drugi” ponieważ interes Zamawiającego zabezpieczają instytucje odstąpienia od umowy i kar umownych?
Odpowiedź:

 Zamawiający nie zmieni tego zapisu w umowie.
Pytanie nr 11
W związku z treścią § 6 ust. 1 pkt. 3 wzoru umowy zapytujemy o możliwość wykreślenia terminów i pozostawienie do uzupełnienia na etapie podpisania umowy. Wykonawca wskazuje, jak to wielokrotnie podkreślano w orzecznictwie, iż Zamawiający nie może wymagać od wykonawcy aby na etapie składania ofert przyjął sztywne daty np. zakończenia robót, wykonania przedmiotu umowy, zgłoszenia gotowości do odbioru końcowego, skoro jest to od niego niezależne. Na etapie składania ofert nie można bowiem  przewidzieć, kiedy dojdzie do podpisania umowy, oraz kiedy nastąpi przekazanie placu budowy. Sam Zamawiający nie jest bowiem w stanie dokładnie określić, kiedy skończy się procedura postępowania o zamówienie publiczne.
Odpowiedź:
We wzorze umowy jest tylko jeden termin – termin zakończenia robót, zgodny z terminem określonym w SIWZ, który Zamawiający jest zobowiązany określić, a Wykonawca jest zobowiązany dostosować się do niego. Niezależnie od powyższego Zamawiający wyraża zgodę aby  § 6 ust. 1 wzoru umowy brzmiał następująco:
„Strony ustalają następujące terminy realizacji robót stanowiących przedmiot umowy:

1) przekazanie placu budowy i zgłoszenie rozpoczęcia robót nastąpi w ciągu … dni od podpisania umowy na wykonawstwo;

2) rozpoczęcie robót przez Wykonawcę nastąpi w ciągu … dni od przekazania placu budowy,

3) zakończenie wykonywania wszystkich robót nastąpi do dnia ……………. 2013 roku.”
Pytanie 12

Czy Zamawiający akceptuje rozpoczęcie biegu rękojmi i gwarancji od zakończenia odbiorów częściowych? Okres wykonania inwestycji trwa co najmniej 3 lata i rozpoczęcie biegu rękojmi i gwarancji od odbioru końcowego efekcie powiększy okres gwarancji i rękojmi o dodatkowy okres ok. 3 lat.
Odpowiedź:

Obowiązują zapisy § 21 wzoru umowy „Gwarancje”.
Pytanie 13
Wnosimy o odpowiednie zmodyfikowanie zapisów w pkt. 7.18, 7.19, 7.20. SIWZ poprzez dopisanie, że obowiązek dołączenia do oferty wymienionych w tych punktach dokumentów dotyczy tylko i wyłącznie tych Wykonawców, którzy składają oferty równoważne. Wprowadzenie w/w zapisów spowoduje, ze cała SIWZ będzie spójna i jednolita, bowiem w innych punktach SIWZ (np. punkt 3.4.4., 3.4.5.) Zamawiający wyraźnie precyzuje, że dołączanie np. kart katalogowych lub specyfikacji technicznych urządzeń wymagane jest od Wykonawców, którzy oferują zastosowanie innych urządzeń lub systemów niż te przyjęte w dokumentacji projektowej oraz jako końcowa uwaga w pkt. 3 SIWZ podkreśla, że wymóg dołączenia np. certyfikatów, aprobat i dopuszczeń wynika z art. 30 upzp. A przywołany ustęp ustawy pzp jednoznacznie określa, że dotyczy on Wykonawcy, który powołuje się na rozwiązania równoważne w stosunku do rozwiązań przyjętych przez Zamawiającego.
Odpowiedź:
W punkcie 6.9. SIWZ Zamawiający wymaga dołączenia kart katalogowych, kopii certyfikatów, aprobat i dopuszczeń tylko w przypadku propozycji przepompowni równoważnych – dotyczy to punktu 7.18 Niezależnie od tego czy Wykonawca zaproponuje przepompownie zgodne z projektem, czy równoważne należy zgodnie z pkt. 7.19 podań adres serwisu części zamiennych dla proponowanych przepompowni. Nie dotyczy to systemu monitoringu. Na oferowany monitoring należy załączyć do oferty specyfikację techniczną, zgodnie z pkt. 7.20.
Pytanie 14

Wnosimy o odpowiednie zmodyfikowanie zapisów zawartych w pkt. 9.5 oraz w pkt. 25.2. SIWZ dotyczących sposobu wnoszenia i formy wadium przetargowego w przypadku składania oferty przez Wykonawców występujących wspólnie (Konsorcjum) jako niezgodnego z przepisami  ustawy Prawo zamówień publicznych. W punktach tych Zamawiający poinformował Wykonawców o obowiązku wymienienia w treści gwarancji wadialnej (w przypadku wnoszenia wadium w formie gwarancji lub poręczenia)wszystkich wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia oraz o tym, że winien w treści gwarancji znaleźć się zapis o tym, że wadium wnoszone przez Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia jest wnoszone w imieniu całego konsorcjum. Ponadto stwierdzamy zaistnienie rozbieżności pomiędzy  wyszczególnionymi zapisami SIWZ; w pkt. 25.2 Zamawiający podaje, że wadium ma być wniesione przez Lidera w imieniu konsorcjum, natomiast w punkcie 9.5. dopuszcza łączenie wadiów oraz podaje, że wadium może być złożone przez członków konsorcjum, ale musi być wystawione na konsorcjum. Żaden z zapisów ustawy Prawo zamówień publicznych oraz rozporządzeń wykonawczych do w/w ustawy nie stanowi, że oferta składana przez Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia musi być zabezpieczona wadium wystawionym na rzecz i w imieniu całego konsorcjum, oraz że w jej treści muszą być wymienieni wszyscy jego członkowie. powyższe twierdzenie znajduje swoje odzwierciedlenie zarówno  w opiniach komentatorów ustawy pzp jak i w utrwalonym orzecznictwie KIO, z których jednoznacznie wynika, że w przypadkach składania oferty przez konsorcjum uznaje się, że oferta jest prawidłowo zabezpieczona wadium wystawionym li tylko na jednego z jego członków (KIO/UZP 99/09, KIO/UZP 223/08, KIO/UZP 231/08, KIO/UZP 44/08, KIO/UZP 46/08, KIO/UZP 57/08)
W związku z powyższym wnosimy o zmianę treści przywołanego wyżej punktu SIWZ…….

Odpowiedź:

Zamawiający wprowadza do SIWZ następujące zmiany:
1. Wykreśla się punkt 9.5. SIWZ.

Punkt 25.2 SIWZ otrzymuje brzmienie:

„ 25.2. Wadium winno być wniesione przed upływem terminu składania ofert (do 29 stycznia 

         2010 r. do godz. 930) w następujących formach, w zależności od wyboru Wykonawcy:

a) pieniądzu, wpłaconym przelewem na rachunek bankowy Zamawiającego: 

Bank Spółdzielczy Białośliwie nr konta: 62 8937 0007 0000 0404 2000 0005,
         b) poręczeniach bankowych lub poręczeniach spółdzielczej kasy oszczędnościowo-

             kredytowej, z tym, że poręczenie kasy jest zawsze poręczeniem pieniężnym.

         c) gwarancjach bankowych,

         d) gwarancjach ubezpieczeniowych,

         e) poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust.5 pkt 2 

             ustawy z dnia 9 listopada 2000 roku o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju 

             Przedsiębiorczości (Dz.U. Nr 109, poz. 1158 z późn. zm.).

         Dowód wniesienia wadium powinien być dołączony do oferty.
         Uwaga:  W przypadku wnoszenia wadium w formie gwarancji lub poręczeń 

         oryginału dokumentu wadialnego nie należy trwale łączyć z dokumentami oferty. 

         W dokumenty oferty należy wpiąć kopię, a oryginał złożyć wraz z ofertą np. w 

         kopercie.

         Wadium, o którym mowa w ppkt a) zostanie uznane za wpłacone w terminie, jedynie 

         pod warunkiem, że pieniądze znajdą się na koncie Zamawiającego przed upływem  

         terminu składania ofert. 

         W przypadku Wykonawców składających wspólną ofertę (Konsorcjum), wadium winno 
         być wniesione w pełnej wymaganej przez SIWZ kwocie przez jednego z jego 
         członków w imieniu wszystkich Wykonawców wspólnie składających ofertę”. 
W dniu 15 stycznia 2010 r. do Zamawiającego wpłynęła prośba od jednego z Wykonawców o udostępnienie przedmiarów robót. W związku z powyższym Zamawiający udostępnia przedmiary robót, jako dokument pomocniczy do obliczenia ceny oferty na stronie Biuletynu Informacji Publicznej w zakładce przetargi.

           Wójt  Gminy

(-) mgr Karol Jagodziński
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